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 UBND QUẬN BÌNH THẠNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ Độc lập – Tự do – hạnh phúc 

 THANH ĐA  

 Số: 112/ KH-TĐ                   

Bình thạnh, ngày 30 tháng 8 năm 2019 
 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG - NĂM HỌC 2019 – 2020 
 

 Căn cứ vào công văn số 266/ GDĐT ngày 30 tháng 8 năm của Phòng giáo dục và 

Đào tạo Quận Bình Thạnh về việc Hướng dẫn khai giảng năm học 2019-2020; 

 Hiệu trưởng Trường THCS Thanh Đa xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng 

năm học 2019– 2020 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 Thực hiện “Tháng hành động vì sự nghiệp giáo dục”, hưởng ứng phong trào thi 

đua xây dựng “Trường học thân thiện - Học sinh tích cực”. 

 Chào mừng năm học mới 2019-2020; Tổng kết những mặt đạt được trong năm học 

2018-2019 và đề ra Phương hướng nhiệm vụ năm học2019-2020. 

 Tạo không khí buổi lễ trang trọng, vui tươi, phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học 

mới cho các thầy, cô giáo, các em học sinh, đồng thời thu hút được sự quan tâm, ủng hộ 

của toàn xã hội. 

 

 II. KẾ HOẠCH – BIỆN PHÁP 

 a. Trang trí 

 - Có cờ Đảng, Tổ quốc, tượng Bác. 

 - Phông chữ sân khấu: “LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2019-2020”, ngoài cổng 

trường “Chào mừng năm học mới 2019-2020” 

 - Bố trí đủ, hợp lí bàn ghế cho đại biểu, giáo viên, bục nói chuyện phải có khăn 

trải bàn và hoa… 

 b. Thành phần:   

 - CBQL, GV-CNV, HS 4 khối + HS thủ khoa TS 10. 

 - Khách mời: Lãnh đạo Quận Bình Thạnh, Phường 27, BCH Hội CMHS, đại diện 

PHHS mỗi lớp một vị.  

 - Trang phục:  Nữ: Áo dài truyền thống – lịch sự  + Nam: Áo sơ mi, quần tây  

    Học sinh: Đồng phục chính khóa  

 c. Thời gian: Thứ năm, ngày 5 tháng 9 năm 2019 (6g30 -> 9g30) 

 d. Chương trình  

 1. Đón chào HS lớp 6 – Tặng hoa GVCN 6 

 2. Chào cờ 

 3. Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu 
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 4. Nhận hoa, quà chúc mừng 

 5. Diễn văn khai giảng năm học mới  

 6. Đánh trống khai trường  

 7. Đọc thư chúc mừng của Chủ tịch nước 

 8. Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo, đại biểu  

 9. Phát biểu của HS lớp 9  

 10 Khen thưởng GV – HS có thành tích xuất sắc trong kì thi TS 10  

 11. Trao học bổng “Nụ cười hồng” mỗi lớp 01 HS (500.000 đ) 

 12. Bế mạc  

 * Phần "Hội" nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trước năm học mới được 

thực hiện qua các tiết mục văn nghệ trình diễn trong buổi lễ.  

    

 III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC 

 Trưởng ban:  - Bà Đinh Thị Thiên Ân  - Hiệu trưởng 

 Phó ban:  - Ông Đậu Quang Tuấn  - Phó Hiệu trưởng 

    - Bà Lê Thị Kiều Dung  - CT Công đoàn 

 Uỷ viên:  -  03 Tổ trưởng Tổ KHXH, KHTN, VP 

     - Bà Nguyễn Thị Minh Ngọc  -  Bí thư Chi đoàn. 

     - Ông Đinh Phan Xích Long - Tổng Phụ Trách. 

 Phân công khác:  

- Dẫn chương trình: cô Phạm Hoàng Thụy Anh và thầy Trương Trí Dũng 

- Điều động, giữ trật tự suốt buổi lễ, ra về: Thầy Cô GVCN 

- Âm thanh: Hùng BV + Dịch vụ âm thanh 

- In, gửi thư mời: Cô Quỳnh Anh (Văn thư) + Phương KT  

- Phông lễ: Tổ bảo vệ 

- Tiếp tân: BGH, BCH Công Đoàn. 

- Sắp đặt và trang trí bàn ghế, nước trà mời khách: Tổ phục vụ 

- Sơ đồ bố trí vị trí khách mời, GV, HS dưới sân: thầy Dũng, thầy Long 

- Chụp hình: thầy Quyết 

- Hướng dẫn bưng phần thưởng: Tổ Văn phòng (mặc đồ tây) 

- Lấy danh sách đại biểu, hoa chúc mừng: cô Thúy Loan. 

- Danh sách khen thưởng GV, HS, học bổng: thầy Tuấn 

- Văn nghệ do cô Minh, cô Mai chọn báo lại cô Ân, cô Dung. 

- Cô Thúy Loan, cô Ngọc + Tổ VP hướng dẫn HS lên nhận thưởng và xuống 

lớp theo hàng, không đi qua mặt đại biểu, thầy cô.  

- Cô Ngọc Loan tập cho HS khối 9 phát biểu. 

- Kinh phí thực hiện: Trích từ nguồn thu quỹ hoạt động của CMHS. 
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 VI. CÔNG VIỆC SAU BUỔI LỄ 

 - Các bộ phận đã được phân công trước buổi lễ thực hiện thu dọn trả về hiện trạng 

ban đầu ngay sau khi kết thúc.  

 - Ban tổ chức họp rút kinh nghiệm và ghi nhận kết quả các bộ phận đã thực hiện 

chấm công trong thi đua. 

 

 V. LỊCH TẬP DỢT CHƯƠNG TRÌNH: 

STT NỘI DUNG THỜI GIAN THÀNH PHẦN 

1 
Tập phần đón chào 

HS khối 6 

7g00  8g00 

Thứ tư 04/9 

- 7  lớp 6 + GVCN 6 

- BGH – thầy Dũng, thầy Long, cô 

Ngọc Hóa. 

2 
Tổng dợt  

toàn chương trình  

14g00  

thứ tư 04/9  

- BGH + các bộ phận có liên quan 

(CSVC, MC, Văn nghệ, HS phát biểu, 

Đội nghi thức,…)   

3 

Thầy Cô GVCN tập HS hô khẩu hiệu:  Khi MC nói (vế 1) -> HS toàn trường 

hô (vế 2) 

1. HS trường TĐa:  Năng động - Sáng tạo 

2. HS trường TĐa:   Chăm ngoan – Học giỏi 

3. HS trường TĐa:   Tích cực -  Đoàn kết 

4. HS trường TĐa:   Đậu TN và Tuyển sinh 10: 100% 

 

  
Nơi nhận: 
     - HP, TT/CM; 

     - Các đoàn thể; 

     - Lưu VT. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 
(Đã kí) 

 

 

 

 

Đinh Thị Thiên Ân 

     


